
il

ч

Российская Федерация 
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН/,

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29Л 2.2015 №769 
р.п. Парфино

О внесении изменений в поста­
новление Администрации муни­
ципального района от 14.11.2013 
№907

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Р< > 
от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мбст 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускает 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении оргаг 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организа 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
гольной продукции», постановлением Администрации муниципальной 
района от 12.04.2013 № 281 «Об утверждении Способа расчета расстояния 
от организаций и (или) объектов, на которых не разрешается розничная 
продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципалы^ 
района от 14.11.2013 №907 «Об определении границ прилегающих к некото­
рым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции на территории Парфипс^рдо 
района».

1.1.Изложить пункт 3 в следующей редакции:
«При определении границ территорий, прилегающих к организма 

объектам и местам массового скопления граждан, на которых не допуск 
розничная продажа алкогольной продукции учитывать следующее:

1) минимальное расстояние от детских, образовательных организаций и 
объектов спорта до границ прилегающих территорий должно составлять не 
менее 35 метров:

о



I •

2) минимальное расстояние от оптовых и розничных рынков до границ 
прилегающих территорий должно составлять не менее 35;

3) минимальное расстояние от мест массового скопления граждан 
(площади, парки и т.д.) до границ прилегающих территорий должно состав­
лять це менее 35 метров;

4) минимальное расстояние от медицинских организаций до границ 
прилегающих территорий должно составлять не менее 15 метров.»

2. Отменить схему границ прилегающей территории к сельскохозяйст­
венному рынку р.и. Парфино, ул. Космонавтов, д. 136.;

3. Утвердить схему границ прилегающей территории к сельскохозяйст­
венному рынку р.и. Парфино, ул. Космонавтов, д. 136.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин­
тернет».

Глава муниципального района Н.В.Хатунцев



постановлением
Утверждена 

Администраций 
муниципального района 

от 29.12.2015 №769

СХЕМА
границ прилегающей территории к сельскохозяйственному рынку 

р.п. Парфино, ул. Космонавтов, д. 136

50 м
----► - по пешеходной зоне от входа для посетителей до входа для посетит* i-
лей в торговый объект продажа алкогольной продукции не допускается.


